
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

29.11.2007       № 560 
 
 
О переименовании части улицы Московской 
в улицу Нестора Кукольника 
 
 
 На основании обращения Главного редактора НП «Вехи Таганрога», члена Союза 
журналистов РФ Николаенко А.И., в соответствии с Уставом муниципального 
образования «Город Таганрог» и с целью увековечивания памяти Нестора Кукольника, в 
связи с 200-летием со дня его рождения (20.09.2009 г.); рассмотрев протокол и 
заключение Городской комиссии по переименованию, наименованию и упразднению 
топонимических названий города Таганрога от 14.09.2007 № 13, Городская Дума  

РЕШИЛА: 

1.Переименовать часть улицы Московская от ул. Москатова до № 72 по ул. Московской в 
улицу Нестора Кукольника. 

2.Уполномоченным органам и организациям на ведение учета объектов недвижимости 
вносить соответствующие изменения адресов при обращении собственников, иных 
законных правообладателей. До момента изменения адреса, в соответствии с настоящим 
Решением, установленный адрес считать идентичным ранее принятым. 

3.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 
5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации Лакаева Ю.В. 

 

Мэр города Таганрога   Н. Федянин 
 

Председатель Городской Думы  
города Таганрога  Ю. Стефанов 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Комитет по архитектуре и градостроительству 
МУП «БТИ» 


